I u kasnijim stoljećima bilo je prisutno sjećanje na hrvatskoga kralja Zvoni-
mira i to ne samo u legendama. Zabilježeno je i u diplomatičkim izvorima. Tako 
se u ispravi iz 1360. godine spominje Zvonimirova kći Klauda koja se udala za 
Vinihu Lapčanina.53

L. Steindorff54 je i riječi in tempore S. quondam regis iz zakletve bana Kledina55 

razriješio kao „u vrijeme Zvonimira nekoć kralja”, odnosno kraticu „S“ koju su 

47 Kompletnu literaturu o Bašćanskoj ploči vidjeti u zbornicima: Bašćanska ploča I. i Bašćanska 
ploča II.

48 Priručnik izvora hrvatske historije, 137-138.
49 Usp. BONIFAČIĆ-ROŽIN 1997, 247-254.
50 CD I, 171.
51 (...) contra eum, quem in Dalmatia regem auctoritas apostolica constituit (...).
52 Usp. MATIJEVIĆ SOKOL – ZEKAN 1990.
53 CD XIII, 69-71.
54 STEINDORFF 1984.
55 CD II, 393.
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neki povjesničari razrješavali kao Stephanus, Steindorff je razriješio kao S(uini-
mirus).

U diplomatičkim je izvorima pisanim latinskim jezikom, a njih je apsolutna 
većina, Zvonimir zabilježen kao ban – banus, vojvoda/knez – dux Chroatorum 
Dalmatinorumque i kao kralj – rex Chroatorum Dalmatinorumque (u varijantama) 
ili kao rex Chroatorum, dok nam je narodno kraljevo ime zabilježeno na Bašćan-
skoj ploči kao Zvonimir. Latinski je zapisano u više varijanti, što je ovisilo o spret-
nosti pisara dokumenta.

***

Prilog:
 Tekst „zavjernice” (CD I, 139-140)

Pred tekstom stoji naslov: Ex sinodo habita in Dalmatia a legatis VII pape Gre-
gorii scilicet a Gebizone, tunc monasterii sanctorum Bonifatti et Alexii abbate, nunc 
uero Cesenate episcopo nec nun (!) et a Folcuino, Foro Simpronii episcopo, que sinodus 
habetur in archiuio sacri palatii Lateranensis, in qua de regno et de rege Dalmatie ita 
inter cetera legitur.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Anno dominice incarnationis MLXXVI, 
indictione XIIII, mense octobri. Ego Demetrius, qui et Suinimir nuncupor, dei gratia 
Chroatie Dalmatieque dux, a te, domine Gebizo, ex apostolice sedis legatione domini 
nostri pape Gregorii potestatem optinens in Salonitana basilica sancti Petri sinodali 
et concordi totius cleri et populi electione de Chroatorum Dalmatinorumque regni re-
gimine per uexillum, ensem, sceptrum et coronam inuestitus atque constitutus rex, tibi 
deuoueo, spondeo et polliceor me incommutabiliter completurum omnia, que mihi tua 
reuerenda iniungit sanctitas, videlicet ut in omnibus et per omnia apostolice sedi fidem 
obseruem; et quicquid hoc in regno tam apostolica sedes quam sui legati sanxerunt 
aut sanxerint, irreuincibiliter custodiam, iustitiam excolam, ecclesias defendam, pri-
mitie, decime omniumque ad ecclesias pertinentium procurator existam; uite episcopo-
rum, presbiterorum, diaconorum, subdiaconorumque, ut caste et regulariter uiuant, 
prouideam; pauperes, uiduas atque pupillos protegam; parentele illicitam copulam 
destruens legitimam dotem anulo sacerdotisque benedictione constituam et constitu-
tam corrumpi non permittam; hominum uenditionem contradicam atque in omnibus, 
que ad rectitudinis statum congruunt, deo auctore me equum exhibeam. Ducentorum 
quoque bizantiorum tributum meorum omnium consultu primatuum (!) sancto P. per 
singulos annos in resurrectione domini de mihi concesso regno persoluendos statuo; et 
ut post me regnaturi hoc idem perpetuo seruent, censeo, corroboro atque sanxio. Dono 
insuper, concedo atque confirmo apostolice sedi sancti Gregorii monasterium, cui Ura-
na est uocabulum, cum omni suo thesauro, scilicet cum capsa argentea reliquias sacri 
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corporis eiusdem beati Gregorii continente, cum duabus crucibus, cum calice et pate-
na, cum duabus coronis aureis, gemmis ornatis, cum euangeliorum textu de argento 
cumque omnibus suis mobilibus et immobilibus bonis, ut sancti P. legatis semper sit 
ad hospitium et omnino in potestate eorum, hoc tamen interposito tenore, ut nulli alii 
potestati detur, sed omni tempore sancti P. sit proprium, et a me meisque successoribus 
defensum atque ab omni homine liberum et securum. Cuiuscumque autem audatia 
temerario ausu prefatum monasterium ex assignato thesauro priuauerit, terribilem 
illam iudicis uocem, quam diabolus cum suis angelis auditurus est, audiat.